Şerefeddin Camisinin ilk inşası Anadolu Selçukluları dönemine kadar
gitmekteyse de, söz konusu yapının kesin olarak yapım tarihini ve buna bağlı
olarak da mimari özelliklerini tespit etmek zordur. Fakat bazı belgeler caminin
12.yy. sonları veya 13.yy. başlarında inşa edildiğini göstermektedir. Bu belgeler
den biri olan Devlet Hatun'un 611 H/ 1214 M. tarihli vakfiyesinde cami "Şere
fe'd-din Mescidi" olarak zikredilmektedir3. Yine bir evkaf defterinde kayıtlı
satınalma hüccetinde, Konya'nın köylerinden Kamertaş Köyü, içindeki binaları ile
yüz altına satılmakta ve satıcı "Sa'deddin Sa'id ibni'l-merhum Bedrü'd-din
Mahmud bin Yusuf ibn Şerefe'd-din Osman ez-zevvak" adıyla zikredilmektedir.
Ne zaman öldüğü bilinmeyen Zewak Şerefe'd-din Osman'ın türbesi ise caminin
bitişiğinde bulunuyordu4

• Bir diğer belge ise 1046 H/1637 tarihli Arık-zade Memi
Bey ibn Mehmed Çavuş'un vakfiyesinde geçen ibaredir. Bu ibarede yapıdan
"Konya'da vaki Şerefşirin rahimehi'llahu teala hazretlerinin türbe-i münevvereleri
ittisalinde inşa buyurmuş oldukları Şerefe'd-din Camii demekle arif camii şerif..."
şeklinde bahsedilmektedir5.

Paranın neması ile yapının
masrafını ve müstahdemlerin maaşını öderken, paranın 170 bin akçesi ile cami
civarında altlı üstlü bir çok hücreleri, dükkanları ve ahırı olan bir han yaptırmış
ve bunu yaptırmak üzereyken de ölmüştür. Memi Çavuş kendisine varis olarak
oğlu Mustafa ve karısı Kamerşah binti Mustafa ve kızları Hatice ve Raziye'yi bı
rakmıştır. Mustafa varislerden kalan 90 bin akçeyi toplamış ve H. 1046/ M.1637
yılında bir vakfiye düzenletmiştir. Bu vakfıyeye göre cami görevlilerine ve cami
nin devamlı tamirini üstlenene verilecek ücretler belirlenmiştir. Vakfiyede dü
zenleyen olarak Arık-zade diye meşhur Memi Bey ibn Mehmed Çavuş zikredil
mekte, fakat vakfiyenin devamında "müvekkillerimin murisi, evvela Mehmed
Çavuş ibn Eymen hayatta iken hayırlı işler yapmaktan başka bir şeyi olmadığını
iyi bilirler.

12 Ramazan 1088/ 8 Kasım 1677 tarihli başka bir kayıtta da daha önce
ki yılların masrafları verildikten sonra, cami vakfı olan hanın tamiri, cami önüne
yapılan kaldırım, kapı perdesi alınması, pencere çerçevelerinin değiştirilmesi için
sarf edilen akçe belirtilmiştir. Ayrıca kandil, mum, revgan, fitil gibi senelik har
camalar da sayılmaktadır27 •

1086/ 1675 yılına ait masraflardan sadece vazifeli olanlara verilen ücret
22.320 akçedir28

• 1087/ 1676 senesinde ise vazifelilere verilen ücret 22.320
akçe, diğer tamir ve mu1tad giderler için 10.493 akçe harcanmıştır29 . 1091/ 1980

26
• KŞS. 24/ 105

27
• KŞS. 24/ 34,35,36

28
• KŞS. 13/ 298

29
• KŞS.

tarihinde ise vazifelilere 24.480 akçe, masraflar için ise 29.086 akçe sarf edil
miştir30. 1093/ 1682 yılında vazifelilere 26.080 akçe, diğer masraflar için ise
10.296 akçe harcanmıştır31• 1103/ 1691-92 yılında vazifelilere ve masraflara
toplam 11.487 . guruş sarf edilmiştir32•

Ekte liste halinde verdiğimiz bu masraflar genellikle caminin aydınlatıl
masına ait yıllık giderler olmakla birlikte bazen de caminin ufak tamir giderleri ve
cami vakfından olan han33 ve dükkanların tamirleri için harcanan paralardır.

(birinci),
10- Hafız (ikinci),
11- Hafız (üçüncü),
13- Hafız ve muarrif,
13- Katiblik,
14- Temcid-han,
15- Ser-mahfil,
16- Cabi,
17- Kayyum ve farraş,
18- Vaizlik, "
19- Devr-han,
20- Minare kandilcisi.

Cümle kapısının iç yüzeyinde bulunan ve Konyalı hattat Mahbub Efen
di'nin imzasını taşıyan 1299/ 1881 tarihli onarım kitabesi, yapının bu tarihte de
önemli ölçüde elden geçtiğini göstermektedir. Minaresi de büyük bir ihtimalle bu
tarihte inşa edilmiş olsa gerekir.

Değerlendirme

İlk inşası Selçuklu dönemine kadar inen Şerefeddin Camii değişik tarih
lerde onarım geçirmiş olmakla birlikte, günümüze kadar sağlam olarak ·gelebilen
bir eserdir.

Aynı şekilde kalem işi süslemenin en güzel uygulamalarından birisini de yine bu
yapının müezzin mahfilinde görmekteyiz. Mahfilin altındaki kahverengi ve kırmızı
ağırlıklı olarak yapılan uygulama Konya ve çevresindeki nakışlı ahşap camilerde
gördüğümüz geleneğin devamı niteliğindedir.

Ek I

VAD. nr 2176/98

Karamanoğlu İbrahim Bey'in 848/ 1445 Tarihli Vakfiyesi Sureti

( dua bölümü) emma ba'dü fe inne ddünya, mevatinG'I gurOrı la mevzea
surOrin ve medaru bevarin ila dari'l-karari naimehabatınü'l-zaili ve mukımOha
zıyfGn rahilun fe'I gasirıne cealeha za'de'l-meadi fe'l-fukaha li'idhari zade ve
tevakkafet husne temcıdi feraidihe fi haleti'l-bekaı ve 1-fenai ve tavru'l-hayati
ve'l-memati ala ma kale seyyidü'I mürselin ve imamGl-muttekın sall'allahu aleyhi

Ve bi cemi'i zalike ve vakaa'l-enhara ve't tahriru fi gurreti şehr-i zil-hicce
f'l-harami min şuhuri sene tarihahu semanG ve erba1ne ve semani mie. (848)

1 Zilhicce 848 / 11 Mart 1445

Hacı Ali Paşa

İbn Alaaddin Paşa

Ek il

Şeyh Mehmed

Çelebi İbn Süleyman

Bahadır Aga

İbn Abdullah

VAD. nr. 2176/96

Arık-Zade Memi Bey İbn Mehmed Çavuş'un 1046/1637 Tarihli
Vakfiyesi Sureti

Konya'da vaki, Şerefşirın rahimehullahu teala hazretlerinin türbe-i
münewereleri ittisalinde inşa buyurmuş, oldukları Şerefeddin camii demekle ~rıf
camii şerıfe ashab-ı hayratdan mOteveffa Memi Bey ibn Mehmed Çavuş nam
sahib-i hayrin vakf eylediği evkaf-ı şerıfe vakfiyesi suretidir .

. berru olduğu müteayyin olmağla tarih-i nıezbur defterinde cem'an 60 guruş ve
36 akçe masarıftan tarh olunub defter-fi mezburda mestur olan sair maasarıf
vaki hale akreb olmağla tasdik olunub ve 1084/1674 senesinin defterinde sene-i
sabıka izdiyadı 41 guruş asla inzimam ile asıl mal 791 gruuşa baliğ olup
rıbhından ba'de'lmasarıf ve 1-vezaif 57 guruş ve iki semen ziyade kaldığı mestur
olduktan sonra masarıfına nazar olundukta cami önüne kaldırım 336 akçe
kaydolunub lakin şartı vakıfta dahil olmayıp